ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL-SMS N 24/2018

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 16h:00min, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Flávia Maria

Nogueira Mattos estando presentes os membros, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte,

Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira, Vinícius Moro da Mata, Marília Nogueira

Gil, Luiz Fernando da Costa Azevedo e Luiz Eduardo Jacques Francisco, para proceder à realização do

Pregão Presencial -SMS n.º 24/2018, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as empresas, FLUSCOP COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP representada pelo Sr. Jorge Augusto Vargas da Costa

e MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI representada pelo Sr. Rafael Eloir

Ferreira, todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos autos. Cabe ressaltar que

foi observado erro material na descrição do número do processo na declaração VI, sendo o número

correto 13319/2018. Em prosseguimento, foam abertos os envelopes contendo as propostas de preço.

Após conferência quanto a identificação, assinatura, cálculos, descrição e marca ambas foram

consideradas aptas. Em continuidade, elaborou-se o ranking e iniciou-se a fase de lances. O resultado é o

que segue:

ITEM 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

2º colocado  FLUSCOP  R$ 1.799,00 R$ 1.789,00

R$ 1.740,00

1º colocado  MOURA   R$   1.790,00    R$ 1.750,00   R$ 1.969,00

ITEM 1 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6° Rodada 7° Rodada Até 10%

2º colocado  FLUSCOP    R$ 1.700,00

R$ 1.680,00

1º colocado  MOURA   R$   1.730,00    R$ 1.690,00

ITEM 1 Empresa 8 Rodada 9ª Rodada 9° Rodada 9° Rodada Até 10%

2º colocado  FLUSCOP    s/l

1º colocado  MOURA   R$   1.650,00

ITEM 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

1º colocado  MOURA   R$   1.230,00   sl

Após, foi aberto o envelope de habilitação da empresa vencedora da fase de lances. Realizada a devida

análise, a empresa MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI foi considerada

habilitada e, portanto, vencedora dos itens 1 e 2. Cabe ressaltar que as autenticidades dos documentos

emitidos via internet serão verificados posteriormente; sob pena de desclassificação caso haja

incompatibilidade de informação. O envelope de documentação da empresa FLUSCOP COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP permaneceu lacrado, rubricado pelos presentes e sob

posse da CPL. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que,

após lida e acatada e vai assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitante presente.

     FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 30 de janeiro de 2019.

  Membros da Equipe de Apoio

JOREL FÉLIX DA SILVA
membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

membro

FATIMA MARIA CORDEIRO DE SOUZA
membro

VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA
membro

VINICIUS MORO DA MATA
membro

MARILIA NOGUEIRA GIL
Membro

LUIZ EDUARDO JACQUES FRANCISCO
membro

LUIS FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP representada pelo Sr. Jorge
Augusto Vargas da Costa

 MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI representada pelo Sr. Rafael Eloir Ferreira